

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

## Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Aín	
Concejales a elegir:	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	108 91,53%
<b>Abstención</b>	10 8,47%
<b>Votos nulos</b>	4 3,70%
<b>Votos en blanco</b>	5 4,81%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
<b>COMPROMÍS</b>	48 46,15% 3
<b>P.S.O.E.</b>	37 35,58% 2
<b>P.P.</b>	13 12,50%
<b>CCD</b>	2 1,92%

<b>Municipio:</b>	Albocàsser
Concejales a elegir:	<b>9</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	854
<b>Abstención</b>	211
<b>Votos nulos</b>	33
<b>Votos en blanco</b>	28
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	442
JPA	351
	53,84%
	42,75%
	<b>Conc.</b>
	<b>5</b>
	<b>4</b>

<b>Municipio:</b> Alcalà de Xivert	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>13</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2013
<b>Total votantes</b>	<b>3.560</b>
<b>Abstención</b>	<b>1.474</b>
<b>Votos nulos</b>	<b>88</b>
<b>Votos en blanco</b>	<b>62</b>
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	1.635
P.S.O.E.	1.129
<b>COMPROMÍS</b>	<b>399</b>
C's	247

<b>Municipio:</b> Alcora (I")	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>17</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	<b>5.977</b>
<b>Abstención</b>	<b>2.205</b>
<b>Votos nulos</b>	<b>111</b>
<b>Votos en blanco</b>	<b>113</b>
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	2.264
P.S.O.E.	1.742
<b>COMPROMÍS</b>	<b>942</b>
CET	445
C's	360
	<b>Conc.</b>
	<b>7</b>
	<b>5</b>
	<b>3</b>
	<b>1</b>
	<b>1</b>

Último concejal electo de **JPA**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 85 votos**

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 39 votos**

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 142 votos**

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Alcudia de Veo	
Concejales a elegir:	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
2 de Junio de 2015	
<b>Total votantes</b>	162
<b>Abstención</b>	23
<b>Votos nulos</b>	0
<b>Votos en blanco</b>	3
	87,57%
	12,43%
	0%
	1.85%

<b>Municipio:</b> Alfondeguilla	
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	691
<b>Abstención</b>	73
<b>Votos nulos</b>	8
<b>Votos en blanco</b>	12

<b>Municipio:</b> Algimia de Almonacid	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2018
<b>Total votantes</b>	221
<b>Abstención</b>	24
<b>Votos nulos</b>	2
<b>Votos en blanco</b>	1
	90,20%
	9,80%
	0,90%
	0,46%

<b>Municipio:</b>	Almazora / Almassora
Concejales a elegir:	<b>21</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	11.640
<b>Abstención</b>	6.110
<b>Votos nulos</b>	182
<b>Votos en blanco</b>	154

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	87 53,70%	4
P.P.	54 33,33%	1
CCD	3 1,95%	

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	420	61,49%
<b>COMPROMÍS</b>	214	31,33%
P.S.O.E.	37	5,42%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	131	59,82%
P.S.O.E.	60	27,40%
EUPV:AC	24	10,96%
C's	3	1,37%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	3.500	30,55%
P.S.O.E.	2.713	23,68%
<b>COMPROMÍS</b>	2.680	23,39%
SPA	1.111	9,70%
C's	882	7,70%
EUPV:AC	247	2,16%
UPyD	118	1,03%
DeCs	53	0,46%

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**COMPROMÍS** a 39 votos

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**EUPV:AC** a 3 votos

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**COMPROMÍS** a 34 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Almedíjar

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	235	90,38%
Abstención	25	9,62%
Votos nulos	0	0%
Votos en blanco	7	2,98%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	162	68,94% <b>5</b>
P.P.	66	28,09% <b>2</b>

**Municipio:** Almenara

Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	3.655	76,32%
Abstención	1.134	23,68%
Votos nulos	104	2,85%
Votos en blanco	66	1,86%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	1.738	48,94% <b>7</b>
P.P.	1.047	29,48% <b>4</b>
<b>COMPROMÍS</b>	572	16,11% <b>2</b>
C's	128	3,60%

**Municipio:** Alquerías del Niño Perdido

Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	2.698	77,09%
Abstención	802	22,91%
Votos nulos	32	1,19%
Votos en blanco	35	1,31%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	903	33,87% <b>4</b>
P.P.	771	28,92% <b>3</b>
C's	549	20,59% <b>2</b>
<b>COMPROMÍS</b>	408	15,30% <b>2</b>

**Municipio:** Altura

Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	2.287	82,06%
Abstención	500	17,94%
Votos nulos	93	4,07%
Votos en blanco	27	1,23%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	947	43,16% <b>5</b>
P.P.	739	33,68% <b>4</b>
EUPV:AC	354	16,13% <b>2</b>
<b>COMPROMÍS</b>	127	5,79%

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 32 votos

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 195 votos

Último concejal electo de **COMPROMÍS**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 45 votos

Último concejal electo de **EUPV:AC**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 115 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Arañuel

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	122	75,78%
Abstención	39	24,22%
Votos nulos	15	12,30%
Votos en blanco	6	5,61%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	73	68,22% <b>5</b>
P.S.O.E.	26	24,30%

**Municipio:** Ares del Maestraz

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	153	80,10%
Abstención	38	19,90%
Votos nulos	3	1,96%
Votos en blanco	5	3,33%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	84	56,00% <b>4</b>
P.S.O.E.	53	35,33% <b>1</b>

**Municipio:** Argelita

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	93	93,94%
Abstención	6	6,06%
Votos nulos	1	1,08%
Votos en blanco	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
EUPV: AC	56	60,87% <b>2</b>
P.P.	35	38,04% <b>1</b>

**Municipio:** Artana

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.323	82,79%
Abstención	275	17,21%
Votos nulos	82	6,20%
Votos en blanco	32	2,58%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	653	52,62% <b>5</b>
P.S.O.E.	556	44,80% <b>4</b>

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Atzeneta del Maestrat  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	929	85,54%
Abstención	157	14,46%
Votos nulos	15	1,61%
Votos en blanco	10	1,09%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	481	52,63% <b>5</b>
P.P.	351	38,40% <b>4</b>
SOM ATZENETA	72	7,88%

**Municipio:** Ayódar  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	142	86,06%
Abstención	23	13,94%
Votos nulos	8	5,63%
Votos en blanco	2	1,49%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	59	44,03% <b>3</b>
POR AYÓDAR	52	38,81% <b>2</b>
P.S.O.E.	19	14,18%

**Municipio:** Azuébar  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	269	92,76%
Abstención	21	7,24%
Votos nulos	5	1,86%
Votos en blanco	2	0,76%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	138	52,27% <b>4</b>
P.S.O.E.	124	46,97% <b>3</b>

**Municipio:** Barracas  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	111	86,05%
Abstención	18	13,95%
Votos nulos	6	5,41%
Votos en blanco	2	1,90%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	66	62,86% <b>4</b>
P.S.O.E.	18	17,14% <b>1</b>

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 46 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 15 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Bejís

Concejales a elegir:

**7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	302	85,80%
<b>Abstención</b>	50	14,20%
<b>Votos nulos</b>	12	3,97%
<b>Votos en blanco</b>	6	2,07%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	158	54,48% <b>4</b>
P.P.	126	43,45% <b>3</b>

**Municipio:** Benafar

Concejales a elegir:

**5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	127	88,81%
<b>Abstención</b>	16	11,19%
<b>Votos nulos</b>	5	3,94%
<b>Votos en blanco</b>	4	3,28%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	55	45,08% <b>3</b>
AB	48	39,34% <b>2</b>
P.P.	6	4,92%

**Municipio:** Benafigos

Concejales a elegir:

**5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	112	80,00%
<b>Abstención</b>	28	20,00%
<b>Votos nulos</b>	9	8,04%
<b>Votos en blanco</b>	7	6,80%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	71	68,93% <b>4</b>
P.S.O.E.	19	18,45% <b>1</b>

**Municipio:** Benasal

Concejales a elegir:

**9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	727	79,98%
<b>Abstención</b>	182	20,02%
<b>Votos nulos</b>	28	3,85%
<b>Votos en blanco</b>	23	3,29%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	429	61,37% <b>6</b>
P.S.O.E.	247	35,34% <b>3</b>

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.P. a 33 votos**

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.S.O.E. a 40 votos**

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

## Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Benicalpó	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>21</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	11.466 65,40%
<b>Abstención</b>	6.065 34,60%
<b>Votos nulos</b>	209 1,82%
<b>Votos en blanco</b>	199 1,77%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	3.380 30,03%
P.P.	3.080 27,36%
COMPROMÍS	1.840 16,35%
C's	1.474 13,09%
PIBEN	361 3,21%
D.N.	351 3,12%
CET	342 3,04%
EUPV	230 2,04%

Municipio: Benicasim / Benicàssim	
Concejales a elegir:	17
Datos de las 20:00	
Escrutado:	100%
Total votantes	8.999 69,62%
Abstención	3.927 30,38%
Votos nulos	141 1,57%
Votos en blanco	157 1,77%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	2.768 31,25%
<b>COMPROMÍS</b>	<b>1.493 16,85%</b>
P.S.O.E.	1.342 15,15%
C's	1.170 13,21%
ARA:AC	1.094 12,35%
ARB	585 6,60%
UPyD	128 1,45%
CCD	121 1,37%

<b>Municipio:</b>	Benlloch
Concejales a elegir:	<b>9</b>
Escrutado:	<b>100%</b>
	Datos de las 20:00
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	660 82,19%
<b>Abstención</b>	143 17,81%
<b>Votos nulos</b>	15 2,27%
<b>Votos en blanco</b>	26 4,03%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b> <b>Conc.</b>
P.S.O.E.	439 68,06% 7
P.P.	180 27,91% 2

<b>Municipio:</b> Betxí	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>13</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	Datos de las 20:00
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	3.594 80,03%
<b>Abstención</b>	897 19,97%
<b>Votos nulos</b>	70 1,95%
<b>Votos en blanco</b>	48 1,36%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
<b>COMPROMÍS</b>	2.101 59,62% <b>9</b>
<b>P.P.</b>	557 15,81% <b>2</b>
<b>EUPV:AC</b>	452 12,83% <b>1</b>
<b>P.S.O.E.</b>	366 10,39% <b>1</b>

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
**P.S.O.E. a 140 votos**

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 364 votos**

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 9 votos**

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**EUPV:AC a 15 votos**



Comunitat Valenciana

## Castellón / Castelló

Recuento provisional

**Municipio:** Borriana / Burriana  
Concejales a elegir: **21**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	16.482	69,14%
Abstención	7.355	30,86%
Votos nulos	210	1,27%
Votos en blanco	223	1,37%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	4.724	29,03%
P.S.O.E.	4.152	25,52%
COMPROMÍS	2.190	13,46%
SE PUEDE BURRIANA	1.562	9,60%
CIBUR	1.387	8,52%
C's	1.206	7,41%
EUPV-ERPV:AC	450	2,77%
ESPAÑA 2000	296	1,82%
UPyD	82	0,50%

**Municipio:** Borriol  
Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	2.957	75,61%
Abstención	954	24,39%
Votos nulos	50	1,69%
Votos en blanco	36	1,24%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	1.070	36,81%
COMPROMÍS	915	31,48%
VdeB	378	13,00%
P.S.O.E.	342	11,76%
C's	119	4,09%
CCD	47	1,62%

**Municipio:** Cabanes  
Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.582	76,28%
Abstención	492	23,72%
Votos nulos	51	3,22%
Votos en blanco	24	1,57%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	542	35,40%
COMPROMÍS	409	26,71%
P.S.O.E.	386	25,21%
C's	165	10,78%
VOX	5	0,33%

**Municipio:** Càlig  
Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.124	74,39%
Abstención	387	25,61%
Votos nulos	60	5,34%
Votos en blanco	12	1,13%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	587	55,17%
COMPROMÍS PER CÀLIG:	273	25,66%
COMPROMÍS	192	18,05%

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**C's a 144 votos**

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 28 votos**

Último concejal electo de **P.S.O.E.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 102 votos**

Último concejal electo de **COMPROMÍS PER CÀLIG: COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 50 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio: Canet lo Roig**

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	537	82,11%
Abstención	117	17,89%
Votos nulos	17	3,17%
Votos en blanco	8	1,54%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	312	60,00% <b>4</b>
P.S.O.E.	200	38,46% <b>3</b>

**Municipio: Castell de Cabres**

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	15	100%
Abstención	0	0%
Votos nulos	0	0%
Votos en blanco	1	6,67%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	8	53,33% <b>2</b>
P.S.O.E.	4	26,67% <b>1</b>

**Municipio: Castellfort**

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	116	66,29%
Abstención	59	33,71%
Votos nulos	10	8,62%
Votos en blanco	2	1,89%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	73	68,87% <b>3</b>
P.S.O.E.	47	44,34% <b>2</b>

**Municipio: Castellnovo**

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	798	91,94%
Abstención	70	8,06%
Votos nulos	16	2,01%
Votos en blanco	5	0,64%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	406	51,92% <b>4</b>
P.P.	371	47,44% <b>3</b>

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.P. a 22 votos**

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.P. a 36 votos**



Comunitat Valenciana

## Castellón / Castelló

Recuento provisional

**Municipio:** Castellón de la Plana / Castelló de la Plana  
Concejales a elegir: **27**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	80.771	66,52%
Abstención	40.657	33,48%
Votos nulos	824	1,02%
Votos en blanco	1.056	1,32%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	20.741	25,94% <b>8</b>
P.S.O.E.	16.803	21,02% <b>6</b>
C's	12.004	15,01% <b>5</b>
<b>COMPROMÍS</b>	11.135	13,93% <b>4</b>
CASTELLO-EN-MOVIMENT L'EC-EUPV-ERPV-EV-FR:AC	10.443	13,06% <b>4</b>
UpyD	1.437	1,80%
CET	889	1,11%
CCD	809	1,01%
VOX	647	0,81%
<b>ESPAÑA 2000</b>	483	0,60%
DeCs	348	0,44%
D.N.	200	0,25%

Último concejal electo de **C's**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 3 votos

**Municipio:** Castillo de Villamalefa  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	85	79,44%
Abstención	22	20,56%
Votos nulos	4	4,71%
Votos en blanco	3	3,70%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	70	86,42% <b>5</b>
P.S.O.E.	2	2,47%

**Municipio:** Catí  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	519	82,51%
Abstención	110	17,49%
Votos nulos	31	5,97%
Votos en blanco	9	1,84%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	404	82,79% <b>6</b>
P.S.O.E.	75	15,37% <b>1</b>

**Municipio:** Caudiel  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	468	79,46%
Abstención	121	20,54%
Votos nulos	45	9,62%
Votos en blanco	5	1,18%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	212	50,12% <b>4</b>
P.S.O.E.	206	48,70% <b>3</b>

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Cervera del Maestre	
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	503 91,29%
<b>Abstención</b>	48 8,71%
<b>Votos nulos</b>	17 3,38%
<b>Votos en blanco</b>	6 1,23%

<b>Municipio:</b>	Chilches / Xilxes
Concejales a elegir:	<b>11</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	1.758
<b>Abstención</b>	382
<b>Votos nulos</b>	38
<b>Votos en blanco</b>	18

<b>Municipio:</b> Chodos / Xodos	
Concejales a elegir:	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2018
<b>Total votantes</b>	80 72,07%
<b>Abstención</b>	31 27,93%
<b>Votos nulos</b>	1 1,25%
<b>Votos en blanco</b>	1 1,27%

<b>Municipio:</b> Chóvar	
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
Total votantes	248 84,35%
Abstención	46 15,65%
Votos nulos	23 9,27%
Votos en blanco	10 4,44%

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
P.P. a 53 votos

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.**, a 46 votos

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.**, a 19 votos

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

## Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Cinctorres	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	301
<b>Abstención</b>	59
<b>Votos nulos</b>	38
<b>Votos en blanco</b>	16
	83,61%
	16,39%
	12,62%
	6,08%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	160
P.P.	87
	60,84%
	33,08%
	5
	2

<b>Municipio:</b> Cirat	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>5</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	183
<b>Abstención</b>	26
<b>Votos nulos</b>	12
<b>Votos en blanco</b>	2
	87,56%
	12,44%
	6,56%
	1,17%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	83
P.S.O.E.	78
C's	2
	48,54%
	45,61%
	1,17%
	3
	2

<b>Municipio:</b>	Cortes de Arenoso
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	233
<b>Abstención</b>	29
<b>Votos nulos</b>	5
<b>Votos en blanco</b>	4
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	126
P.P.	82
<b>COMPROMISO</b>	16
	55,26%
	35,96%
	7,02%
	4
	3

<b>Municipio:</b> Costur	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	395
<b>Abstención</b>	60
<b>Votos nulos</b>	15
<b>Votos en blanco</b>	3
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	159 41,84%
COMPROMÍS	145 38,16%
P P	73 19,21%

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
P.P. a 10 votos

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 11 votos

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 35 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio: Coves de Vinromà (les)**

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.186	83,05%
Abstención	242	16,95%
Votos nulos	20	1,69%
Votos en blanco	33	2,83%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	663	56,86% <b>5</b>
P.P.	470	40,31% <b>4</b>

**Municipio: Culla**

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	352	71,98%
Abstención	137	28,02%
Votos nulos	27	7,67%
Votos en blanco	9	2,77%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	286	88,00% <b>7</b>
P.S.O.E.	30	9,23%

**Municipio: Eslida**

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	547	87,66%
Abstención	77	12,34%
Votos nulos	30	5,48%
Votos en blanco	9	1,74%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	267	51,64% <b>4</b>
P.S.O.E.	241	46,62% <b>3</b>

**Municipio: Espadilla**

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	69	90,79%
Abstención	7	9,21%
Votos nulos	0	0%
Votos en blanco	1	1,45%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	46	66,67% <b>2</b>
C's	20	28,99% <b>1</b>
P.S.O.E.	1	1,45%

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 42 votos**

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 11 votos**

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 27 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Fanzara  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	232	87,55%
<b>Abstención</b>	33	12,45%
<b>Votos nulos</b>	3	1,29%
<b>Votos en blanco</b>	2	0,87%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	143	62,45% <b>5</b>
P.P.	84	36,68% <b>2</b>

**Municipio:** Figueroles  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	397	87,44%
<b>Abstención</b>	57	12,56%
<b>Votos nulos</b>	17	4,28%
<b>Votos en blanco</b>	6	1,58%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	328	86,32% <b>7</b>
P.S.O.E.	46	12,11%

**Municipio:** Forcall  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	288	73,28%
<b>Abstención</b>	105	26,72%
<b>Votos nulos</b>	14	4,86%
<b>Votos en blanco</b>	8	2,92%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	219	79,93% <b>6</b>
P.P.	47	17,15% <b>1</b>

**Municipio:** Fuente la Reina  
Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	34	73,91%
<b>Abstención</b>	12	26,09%
<b>Votos nulos</b>	0	0%
<b>Votos en blanco</b>	1	2,94%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	24	70,59% <b>2</b>
P.P.	9	26,47% <b>1</b>

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 2 votos**

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 1 votos**

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 27 votos**

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

## Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Fuentes de Ayódar	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>5</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	103
<b>Abstención</b>	10
<b>Votos nulos</b>	5
<b>Votos en blanco</b>	1
	91,15%
	8,85%
	4,85%
	1,02%
<b>Siglas</b>	
<b>P.P.</b>	73
	74,49%
<b>P.S.O.E.</b>	22
	22,45%
	5

<b>Municipio:</b>	Gaibiel
Concejales a elegir:	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	167 89,30%
<b>Abstención</b>	20 10,70%
<b>Votos nulos</b>	2 1,20%
<b>Votos en blanco</b>	2 1,21%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	118 71,52%
P.S.O.E.	41 24,85%

<b>Municipio:</b> Geldo		
Concejales a elegir:	<b>7</b>	
		Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2019
Total votantes	460	83,79%
Abstención	89	16,21%
Votos nulos	27	5,87%
Votos en blanco	10	2,31%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>	<b>Conc.</b>
P.S.O.E.	212	48,96%
P.P.	211	48,73%

<b>Municipio:</b> Herbés	
Concejales a elegir:	<b>3</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	34
<b>Abstención</b>	14
<b>Votos nulos</b>	12
<b>Votos en blanco</b>	2
	70,83%
	29,17%
	35,29%
	9,09%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	18
	81,82%
	<b>3</b>

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 2 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Higueras  
Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	73	84,88%
<b>Abstención</b>	13	15,12%
<b>Votos nulos</b>	1	1,37%
<b>Votos en blanco</b>	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	38	52,78% <b>2</b>
P.S.O.E.	32	44,44% <b>1</b>

**Municipio:** Jana (la)  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	485	86,76%
<b>Abstención</b>	74	13,24%
<b>Votos nulos</b>	23	4,74%
<b>Votos en blanco</b>	8	1,73%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	179	38,74% <b>3</b>
P.S.O.E.	140	30,30% <b>2</b>
COMPROMÍS	135	29,22% <b>2</b>

**Municipio:** Jérica  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	1.052	79,28%
<b>Abstención</b>	275	20,72%
<b>Votos nulos</b>	23	2,19%
<b>Votos en blanco</b>	12	1,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	426	41,40% <b>4</b>
P.S.O.E.	393	38,19% <b>3</b>
EUPV:AC	198	19,24% <b>2</b>

**Municipio:** Llosa (la)  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	777	94,76%
<b>Abstención</b>	43	5,24%
<b>Votos nulos</b>	9	1,16%
<b>Votos en blanco</b>	9	1,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	408	53,13% <b>4</b>
P.S.O.E.	351	45,70% <b>3</b>

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 40 votos**

Último concejal electo de **EUPV:AC**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 3 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 58 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Lucena del Cid  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.054	89,32%
Abstención	126	10,68%
Votos nulos	38	3,61%
Votos en blanco	22	2,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	513	50,49% <b>5</b>
P.S.O.E.	481	47,34% <b>4</b>

**Municipio:** Ludiente  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	153	93,29%
Abstención	11	6,71%
Votos nulos	1	0,65%
Votos en blanco	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	82	53,95% <b>4</b>
P.S.O.E.	67	44,08% <b>1</b>

**Municipio:** Mata de Morella (la)  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	101	73,72%
Abstención	36	26,28%
Votos nulos	7	6,93%
Votos en blanco	6	6,38%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	62	65,96% <b>4</b>
P.P.	27	28,72% <b>1</b>

**Municipio:** Matet  
Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	65	71,43%
Abstención	26	28,57%
Votos nulos	1	1,54%
Votos en blanco	1	1,56%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	36	56,25% <b>2</b>
P.S.O.E.	25	39,06% <b>1</b>

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 33 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Moncofa

Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	3.479	72,63%
Abstención	1.311	27,37%
Votos nulos	158	4,54%
Votos en blanco	48	1,45%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	1.261	37,97% <b>5</b>
P.S.O.E.	1.062	31,98% <b>5</b>
COMPROMÍS	551	16,59% <b>2</b>
C's	399	12,01% <b>1</b>

**Municipio:** Montán

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	279	81,10%
Abstención	65	18,90%
Votos nulos	10	3,58%
Votos en blanco	3	1,12%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	153	56,88% <b>4</b>
M2015	97	36,06% <b>3</b>
P.S.O.E.	16	5,95%

**Municipio:** Montanejos

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	374	85,00%
Abstención	66	15,00%
Votos nulos	10	2,67%
Votos en blanco	4	1,10%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	189	51,92% <b>4</b>
P.P.	171	46,98% <b>3</b>

**Municipio:** Morella

Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.737	82,13%
Abstención	378	17,87%
Votos nulos	92	5,30%
Votos en blanco	49	2,98%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	1.106	67,23% <b>8</b>
P.P.	490	29,79% <b>3</b>

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 14 votos**

Último concejal electo de **M2015**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 9 votos**

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 19 votos**

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 64 votos**



Comunitat Valenciana

## Castellón / Castelló

Recuento provisional

**Municipio:** Navajas

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	562	86,73%
Abstención	86	13,27%
Votos nulos	4	0,71%
Votos en blanco	8	1,43%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

ALTERNATIVA POR NAVAJAS	240	43,01%	<b>3</b>
P.P.	214	38,35%	<b>3</b>
P.S.O.E.	96	17,20%	<b>1</b>

**Municipio:** Nules

Concejales a elegir: **17**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	7.400	75,77%
Abstención	2.366	24,23%
Votos nulos	182	2,46%
Votos en blanco	120	1,66%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.P.	2.986	41,37%	<b>8</b>
P.S.O.E.	1.784	24,72%	<b>4</b>
EUPV-CN+N:AC	1.278	17,71%	<b>3</b>
IPN	593	8,22%	<b>1</b>
CCD	457	6,33%	<b>1</b>

**Municipio:** Olocau del Rey

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	84	85,71%
Abstención	14	14,29%
Votos nulos	6	7,14%
Votos en blanco	0	0%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.S.O.E.	36	46,15%	<b>3</b>
P.P.	40	51,28%	<b>2</b>

**Municipio:** Onda

Concejales a elegir: **21**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	12.525	68,83%
Abstención	5.673	31,17%
Votos nulos	177	1,41%
Votos en blanco	172	1,39%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.P.	4.622	37,43%	<b>9</b>
P.S.O.E.	3.726	30,17%	<b>8</b>
COMPROMÍS	843	6,83%	<b>1</b>
OSSP	818	6,62%	<b>1</b>
EUPV:AC	717	5,81%	<b>1</b>
C's	655	5,30%	<b>1</b>
ESPAÑA 2000	605	4,90%	
PIRATA.CV	129	1,04%	
FDEE	61	0,49%	

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**ALTERNATIVA POR NAVAJAS** a 46 votos

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 83 votos

Último concejal electo de **P.S.O.E.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 36 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Oropesa del Mar / Orpesa

Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	3.613	62,98%
Abstención	2.124	37,02%
Votos nulos	73	2,02%
Votos en blanco	40	1,13%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	1.446	40,85%
P.S.O.E.	592	16,72%
COMPROMÍS	564	15,93%
C's	538	15,20%
SÍ SE PUEDE OROPESA DEL MAR	360	10,17%

**Municipio:** Palanques

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	18	78,26%
Abstención	5	21,74%
Votos nulos	1	5,56%
Votos en blanco	2	11,76%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	13	76,47%
P.S.O.E.	1	5,88%

**Municipio:** Pavías

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	65	97,01%
Abstención	2	2,99%
Votos nulos	1	1,54%
Votos en blanco	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	49	76,56%
P.S.O.E.	14	21,88%

**Municipio:** Peníscola / Peñíscola

Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	3.210	65,06%
Abstención	1.724	34,94%
Votos nulos	120	3,74%
Votos en blanco	37	1,20%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	1.500	48,54%
LA ROCA	645	20,87%
P.S.O.E.	627	20,29%
C's	281	9,09%

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.S.O.E.** a 132 votos

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.S.O.E.** a 16 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Pina de Montalgrao

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	92	81,42%
Abstención	21	18,58%
Votos nulos	3	3,26%
Votos en blanco	8	8,99%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	67	75,28% <b>5</b>
P.S.O.E.	10	11,24%

**Municipio:** Pobla de Benifassà (la)

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	180	86,12%
Abstención	29	13,88%
Votos nulos	1	0,56%
Votos en blanco	2	1,12%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	90	50,28% <b>4</b>
P.S.O.E.	78	43,58% <b>1</b>

**Municipio:** Pobla Tornesa (la)

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	670	77,28%
Abstención	197	22,72%
Votos nulos	7	1,04%
Votos en blanco	12	1,81%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	474	71,49% <b>7</b>
COMPROMÍS	103	15,54% <b>1</b>
P.P.	74	11,16% <b>1</b>

**Municipio:** Portell de Morella

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	153	79,27%
Abstención	40	20,73%
Votos nulos	1	0,65%
Votos en blanco	2	1,32%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	79	51,97% <b>4</b>
P.S.O.E.	70	46,05% <b>1</b>

Último concejal electo de P.S.O.E.

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**COMPROMÍS a 33 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Puebla de Arenoso

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	89	77,39%
Abstención	26	22,61%
Votos nulos	6	6,74%
Votos en blanco	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	48	57,83% <b>4</b>
P.S.O.E.	43	51,81% <b>1</b>

**Municipio:** Ribesalbes

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	855	86,45%
Abstención	134	13,55%
Votos nulos	8	0,94%
Votos en blanco	3	0,35%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	339	40,02% <b>4</b>
P.S.O.E.	261	30,81% <b>3</b>
JUNTS PER RIBESALBES	240	28,34% <b>2</b>
C's	4	0,47%

**Municipio:** Rossell

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	615	74,10%
Abstención	215	25,90%
Votos nulos	16	2,60%
Votos en blanco	39	6,51%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	420	70,12% <b>7</b>
P.P.	140	23,37% <b>2</b>

**Municipio:** Sacañet

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	66	85,71%
Abstención	11	14,29%
Votos nulos	2	3,03%
Votos en blanco	2	3,12%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	34	53,13% <b>2</b>
C's	25	39,06% <b>1</b>
P.S.O.E.	1	1,56%

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**JUNTS PER RIBESALBES** a 15 votos

Último concejal electo de **P.S.O.E.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 41 votos

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Salzadella (la)	
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	557
<b>Abstención</b>	74
<b>Votos nulos</b>	43
<b>Votos en blanco</b>	13
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	374
P.S.O.E.	127

<b>Municipio:</b>	San Rafael del Río
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	314
<b>Abstención</b>	75
<b>Votos nulos</b>	28
<b>Votos en blanco</b>	27
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	203 70,98%
P.S.O.E.	56 19,58%

<b>Municipio:</b> Sant Joan de Moró	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>11</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	1.657
<b>Abstención</b>	547
<b>Votos nulos</b>	45
<b>Votos en blanco</b>	44
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	978 60,67%
P.S.O.E.	590 36,60%

<b>Municipio:</b>	Sant Jordi / San Jorge
Concejales a elegir:	<b>9</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	498
<b>Abstención</b>	277
<b>Votos nulos</b>	113
<b>Votos en blanco</b>	73
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	312 81,04%
	<b>9</b>

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
**P.P. a 7 votos**

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 12 votos**

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 109 votos**

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 0 votos**

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Sant Mateu	<b>Concejales a elegir:</b>	<b>11</b>	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>	<b>2 de Junio de 2015</b>	
<b>Total votantes</b>	1.241	86,06%	
<b>Abstención</b>	201	13,94%	
<b>Votos nulos</b>	38	3,06%	
<b>Votos en blanco</b>	22	1,83%	
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>	<b>Conc.</b>	
P.S.O.E.	686	57,02%	7
P.P.	417	34,66%	4
C's	78	6,48%	

<b>Municipio:</b> Santa Magdalena de Pulpis	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	518 86,33%
<b>Abstención</b>	82 13,67%
<b>Votos nulos</b>	22 4,25%
<b>Votos en blanco</b>	15 3,02%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	370 74,60%
P.P.	111 22,38%

<b>Municipio:</b>	Segorbe
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>13</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	5.488 76,91%
<b>Abstención</b>	1.648 23,09%
<b>Votos nulos</b>	170 3,10%
<b>Votos en blanco</b>	103 1,94%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	2.267 42,63%
P.S.O.E.	1.825 34,32%
AESP	877 16,49%
EUPV:AC	246 4,63%

<b>Municipio:</b> Serratella (la)	
Concejales a elegir:	<b>3</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	74 82,22%
<b>Abstención</b>	16 17,78%
<b>Votos nulos</b>	3 4,05%
<b>Votos en blanco</b>	4 5,63%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b> <b>Conc.</b>
P.P.	47 66,20% <b>3</b>
P.S.O.E.	20 28,17%

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
P.P. a 74 votos

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
P.P. a 13 votos

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P., a 288 votos**



# Elecciones Locales

Comunitat Valenciana

## Castellón / Castelló

Recuento provisional

**Municipio:** Sierra Engarcerán  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	661	76,15%
Abstención	207	23,85%
Votos nulos	15	2,27%
Votos en blanco	14	2,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	540	83,59% <b>8</b>
P.S.O.E.	92	14,24% <b>1</b>

**Municipio:** Soneja  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	961	81,30%
Abstención	221	18,70%
Votos nulos	76	7,91%
Votos en blanco	25	2,82%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	595	67,23% <b>6</b>
P.P.	265	29,94% <b>3</b>

**Municipio:** Sot de Ferrer  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	332	92,48%
Abstención	27	7,52%
Votos nulos	6	1,81%
Votos en blanco	4	1,23%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	151	46,32% <b>3</b>
P.S.O.E.	132	40,49% <b>3</b>
UCIN	39	11,96% <b>1</b>

**Municipio:** Suera / Suera  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	400	84,39%
Abstención	74	15,61%
Votos nulos	8	2,00%
Votos en blanco	13	3,32%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	161	41,07% <b>3</b>
COMPROMÍS	113	28,83% <b>2</b>
P.P.	105	26,79% <b>2</b>

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 44 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 24 votos**

Último concejal electo de **UCIN**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 5 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 49 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Tales  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	576	84,83%
<b>Abstención</b>	103	15,17%
<b>Votos nulos</b>	18	3,12%
<b>Votos en blanco</b>	14	2,51%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	240	43,01% <b>3</b>
C's	126	22,58% <b>2</b>
P.P.	125	22,40% <b>2</b>
U.T.	53	9,50%

**Municipio:** Teresa  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	186	73,52%
<b>Abstención</b>	67	26,48%
<b>Votos nulos</b>	9	4,84%
<b>Votos en blanco</b>	6	3,39%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	131	74,01% <b>6</b>
P.P.	40	22,60% <b>1</b>

**Municipio:** Tírig  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	365	84,49%
<b>Abstención</b>	67	15,51%
<b>Votos nulos</b>	38	10,41%
<b>Votos en blanco</b>	11	3,36%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	237	72,48% <b>6</b>
P.S.O.E.	79	24,16% <b>1</b>

**Municipio:** Todolella  
Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	99	86,09%
<b>Abstención</b>	16	13,91%
<b>Votos nulos</b>	0	0%
<b>Votos en blanco</b>	2	2,02%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	57	57,58% <b>3</b>
P.P.	39	39,39% <b>2</b>
CCD	9	9,09%

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 10 votos

Último concejal electo de **P.S.O.E.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 4 votos

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 1 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio: Toga**

Concejales a elegir:

**5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	69	74,19%
<b>Abstención</b>	24	25,81%
<b>Votos nulos</b>	5	7,25%
<b>Votos en blanco</b>	1	1,56%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	53	82,81% <b>5</b>
P.S.O.E.	6	9,38%

**Municipio: Torás**

Concejales a elegir:

**5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	170	81,34%
<b>Abstención</b>	39	18,66%
<b>Votos nulos</b>	1	0,59%
<b>Votos en blanco</b>	3	1,78%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	93	55,03% <b>4</b>
P.S.O.E.	63	37,28% <b>1</b>

**Municipio: Toro (El)**

Concejales a elegir:

**7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	185	83,33%
<b>Abstención</b>	37	16,67%
<b>Votos nulos</b>	17	9,19%
<b>Votos en blanco</b>	7	4,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	99	58,93% <b>4</b>
P.S.O.E.	62	36,90% <b>3</b>

**Municipio: Torralba del Pinar**

Concejales a elegir:

**3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	65	95,59%
<b>Abstención</b>	3	4,41%
<b>Votos nulos</b>	1	1,54%
<b>Votos en blanco</b>	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	34	53,13% <b>2</b>
P.S.O.E.	30	46,88% <b>1</b>

Último concejal electo de P.S.O.E.

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:

**P.P. a 5 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Torre d'En Besora (la)

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	113	76,87%
Abstención	34	23,13%
Votos nulos	2	1,77%
Votos en blanco	2	1,80%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	82	73,87% <b>5</b>
P.S.O.E.	18	16,22%

**Municipio:** Torre d'en Doménech (la)

Concejales a elegir: **5**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	178	90,82%
Abstención	18	9,18%
Votos nulos	2	1,12%
Votos en blanco	3	1,70%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	102	57,95% <b>4</b>
P.S.O.E.	70	39,77% <b>1</b>

**Municipio:** Torreblanca

Concejales a elegir: **13**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	3.077	78,80%
Abstención	828	21,20%
Votos nulos	101	3,28%
Votos en blanco	60	2,02%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	1.035	34,78% <b>5</b>
P.S.O.E.	935	31,42% <b>4</b>
COMPROMÍS	388	13,04% <b>2</b>
C's	379	12,74% <b>2</b>
GENTI	179	6,01%

**Municipio:** Torrechiva

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	63	84,00%
Abstención	12	16,00%
Votos nulos	3	4,76%
Votos en blanco	3	5,00%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	50	83,33% <b>3</b>
P.S.O.E.	5	8,33%

Último concejal electo de C's  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 13 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Traiguera  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.139	91,05%
Abstención	112	8,95%
Votos nulos	45	3,95%
Votos en blanco	5	0,46%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	584	53,38% <b>5</b>
P.P.	505	46,16% <b>4</b>

**Municipio:** Useras / Useres (les)  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	734	86,45%
Abstención	115	13,55%
Votos nulos	8	1,09%
Votos en blanco	9	1,24%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	472	65,01% <b>5</b>
P.S.O.E.	245	33,75% <b>2</b>

**Municipio:** Vall d'Alba  
Concejales a elegir: **11**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.631	75,40%
Abstención	532	24,60%
Votos nulos	75	4,60%
Votos en blanco	42	2,70%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	890	57,20% <b>7</b>
P.S.O.E.	624	40,10% <b>4</b>

**Municipio:** Vall de Almonacid  
Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	195	85,15%
Abstención	34	14,85%
Votos nulos	4	2,05%
Votos en blanco	5	2,62%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	119	62,30% <b>5</b>
P.S.O.E.	67	35,08% <b>2</b>

Último concejal electo de **P.S.O.E.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 80 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 39 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 12 votos**

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E. a 5 votos**

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Vall d'Uixó (la)  
Concejales a elegir: **21**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	18.657	75,34%
Abstención	6.108	24,66%
Votos nulos	234	1,25%
Votos en blanco	216	1,17%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	6.377	34,61% <b>8</b>
P.S.O.E.	4.845	26,30% <b>6</b>
EUPV:AC	2.438	13,23% <b>3</b>
COMPROMÍS	1.701	9,23% <b>2</b>
SOMLAVALL	1.433	7,78% <b>1</b>
C's	1.154	6,26% <b>1</b>
UPyD	259	1,41%

**Municipio:** Vallat  
Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	35	72,92%
Abstención	13	27,08%
Votos nulos	3	8,57%
Votos en blanco	1	3,12%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	25	78,13% <b>3</b>
P.S.O.E.	2	6,25%

**Municipio:** Vallibona  
Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	54	71,05%
Abstención	22	28,95%
Votos nulos	2	3,70%
Votos en blanco	0	0%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	43	82,69% <b>3</b>
ERPV-AM	13	25,00%

**Municipio:** Vilafamés  
Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.234	83,38%
Abstención	246	16,62%
Votos nulos	18	1,46%
Votos en blanco	11	0,90%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	499	41,04% <b>4</b>
P.S.O.E.	436	35,86% <b>3</b>

Último concejal electo de **P.P.**

Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 64 votos

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**SOMLAVALL** a 162 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Vilanova d'Alcolea  
Concejales a elegir: 7

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	428	83,27%
Abstención	86	16,73%
Votos nulos	12	2,80%
Votos en blanco	12	2,88%

Siglas	Votos	Conc.
AVI	292	70,19% 5
P.P.	112	26,92% 2

**Municipio:** Vilar de Canes  
Concejales a elegir: 5

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	113	79,02%
Abstención	30	20,98%
Votos nulos	7	6,19%
Votos en blanco	7	6,60%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	52	49,06% 3
P.P.	40	37,74% 2

**Municipio:** Vila-real  
Concejales a elegir: 25

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	25.098	68,84%
Abstención	11.362	31,16%
Votos nulos	280	1,12%
Votos en blanco	268	1,08%

Siglas	Votos	Conc.
P.S.O.E.	10.896	43,90% 13
P.P.	5.703	22,98% 6
COMPROMÍS	3.908	15,75% 4
C's	1.858	7,49% 2
EUPV:AC	1.211	4,88%
UPyD	261	1,05%
ESPAÑA 2000	215	0,87%
CCD	196	0,79%
LEM	153	0,62%
P.C.P.E.	76	0,31%
P.O.S.I.	73	0,29%

**Municipio:** Vilavella (la)  
Concejales a elegir: 11

Datos de las 20:00		
Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	2.381	89,28%
Abstención	286	10,72%
Votos nulos	69	2,90%
Votos en blanco	31	1,34%

Siglas	Votos	Conc.
P.P.	976	42,21% 5
P.S.O.E.	801	34,65% 4
IxLV	390	16,87% 2
CCD	114	4,93%

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**AVI a 44 votos**

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 165 votos**

Último concejal electo de IxLV  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P. a 194 votos**

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Villafranca del Cid / Vilafranca	
Concejales a elegir:	11
Datos de las 20:00	
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.354
Abstención	510
Votos nulos	32
Votos en blanco	30
Siglas	Votos
P.S.O.E.	674 50,98%
<b>COMPROMÍS</b>	370 27,99%
P.P.	248 18,76%

<b>Municipio:</b>	Villahermosa del Río
Concejales a elegir:	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	369 86,62%
<b>Abstención</b>	57 13,38%
<b>Votos nulos</b>	6 1,63%
<b>Votos en blanco</b>	8 2,20%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b> <b>Conc.</b>
P.P.	320 88,15% <b>7</b>
P.S.O.E.	35 9,64%

<b>Municipio:</b> Villamalur	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>3</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	55 83,33%
<b>Abstención</b>	11 16,67%
<b>Votos nulos</b>	1 1,82%
<b>Votos en blanco</b>	0 0%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	38 70,37%
P.S.O.E.	15 27,78%

<b>Municipio:</b>	Villanueva de Viver
Concejales a elegir:	<b>3</b>
	<b>Datos de las 20:00</b>
Escrutado:	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	47 78,33%
<b>Abstención</b>	13 21,67%
<b>Votos nulos</b>	0 0%
<b>Votos en blanco</b>	0 0%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	42 89,36%
P.S.O.E.	4 8,51%

Último concejal electo de P.S.O.E.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
**COMPROMÍS** a 80 votos

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 11 votos

Comunitat Valenciana

**Castellón / Castelló**

Recuento provisional

**Municipio:** Villares

Concejales a elegir: **3**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	23	63,89%
Abstención	13	36,11%
Votos nulos	0	0%
Votos en blanco	2	8,70%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.S.O.E.	17	73,91%	<b>2</b>
P.P.	4	17,39%	<b>1</b>

**Municipio:** Vinaròs

Concejales a elegir: **21**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	12.997	66,50%
Abstención	6.546	33,50%
Votos nulos	225	1,73%
Votos en blanco	211	1,65%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.P.	3.851	30,15%	<b>8</b>
TSV	2.589	20,27%	<b>5</b>
P.S.O.E.	2.328	18,23%	<b>4</b>
COMPROMÍS	1.153	9,03%	<b>2</b>
EUPV-ERPV-EV:AC	791	6,19%	<b>1</b>
P.V.I	772	6,04%	<b>1</b>
C's	532	4,17%	
CCD	412	3,23%	
FE de las JONS	78	0,61%	
VOX	55	0,43%	

**Municipio:** Vistabella del Maestraz

Concejales a elegir: **7**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	289	88,65%
Abstención	37	11,35%
Votos nulos	5	1,73%
Votos en blanco	3	1,06%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

COMPROMÍS	182	64,08%	<b>5</b>
P.P.	97	34,15%	<b>2</b>
P.S.O.E.	2	0,70%	

**Municipio:** Viver

Concejales a elegir: **9**

Datos de las 20:00

Escrutado:	<b>100%</b>	2 de Junio de 2015
Total votantes	1.020	81,99%
Abstención	224	18,01%
Votos nulos	42	4,12%
Votos en blanco	14	1,43%

**Siglas**      **Votos**      **Conc.**

P.P.	485	49,59%	<b>5</b>
EUPV-EV-ERPV-AS: AC	335	34,25%	<b>3</b>
P.S.O.E.	144	14,72%	<b>1</b>

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.S.O.E.** a 79 votos

Último concejal electo de **COMPROMÍS**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**P.P.** a 13 votos

Último concejal electo de **P.P.**  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal:  
**EUPV-EV-ERPV-AS: AC** a 54 votos

Comunitat Valenciana

Castellón / Castelló

## Recuento provisional

<b>Municipio:</b> Xert	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>7</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	546
<b>Abstención</b>	100
<b>Votos nulos</b>	11
<b>Votos en blanco</b>	5
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	346
P.S.O.E.	184

<b>Municipio:</b>	Zorita del Maestrazgo
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	99 95,19%
<b>Abstención</b>	5 4,81%
<b>Votos nulos</b>	2 2,02%
<b>Votos en blanco</b>	0 0%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.P.	51 52,58%
P.S.O.E.	38 39,18%

<b>Municipio:</b> Zucaina	
<b>Concejales a elegir:</b>	<b>5</b>
	Datos de las 20:00
<b>Escrutado:</b>	<b>100%</b>
	2 de Junio de 2015
<b>Total votantes</b>	138 86,79%
<b>Abstención</b>	21 13,21%
<b>Votos nulos</b>	0 0%
<b>Votos en blanco</b>	0 0%
<b>Siglas</b>	<b>Votos</b>
P.S.O.E.	62 44,93%
GIZ	38 27,54%
P.P.	33 23,91%

Último concejal electo de P.P.  
Candidatura más próxima a obtener el último concejal  
**P.S.O.E.**, a 24 votos